
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.534955 

e-mail: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it - sito web: www.isitgo.it 

 

C.F.: 80002640318 Codice meccanografico: GOIS008001 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO del rinnovo del contratto di manutenzione e assistenza 

software ''INFOSCHOOL'' 2021 e acquisizione dei nuovi software “Personale 2.0” e 

“Compensi e Fisco Web”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo» 

e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al d.lgs. 

56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTE le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al d.lgs. 

56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”;   

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n.3 del Consiglio d’Istituto del 

26/02/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture;     

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il dispositivo dirigenziale per la gestione provvisoria in merito al Programma Annuale 

2021 prot. n. 244/2021 dd 09/01/2021 

VISTA la richiesta di rinnovo delle licenze INFOSCHOOL per l’anno 2021, prot. n. 20082 dd 

18/12/2020, inoltrata dal resp. Uff. Tecnico;  

DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di quanto richiesto; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato al funzionamento amministrativo e didattico 

dell’Istituto; 

TENUTO CONTO che l’importo stimato del servizio è pari a € 5.100,00≠ IVA esclusa; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia idonee a 

soddisfare il fabbisogno del richiedente; 

VERIFICATO che il servizio non è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che la nuova offerta per il rinnovo del contratto di assistenza dei pacchetti di software 

già in gestione, prot. 520 del 14/01/2020, al costo di € 3.400,00≠ IVA esclusa, e l’offerta 

per la trasformazione in applicazioni totalmente cloud della gestione del personale e 

compensi e fisco, prot. 20655/2020 del 31/12/2020, al costo di € 1.600,00≠ IVA esclusa, 



ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GALILEI” 

Settore Tecnologico “G. Galilei” “N. Pacassi” – Settore economico “E. Fermi” 

Sede legale: via Puccini, 22 - 34170 – GORIZIA - tel. 0481.531452-530048 - fax 0481.534955 

e-mail: gois008001@istruzione.it – PEC: gois008001@pec.istruzione.it - sito web: www.isitgo.it 

 

C.F.: 80002640318 Codice meccanografico: GOIS008001 

dell’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma, per un totale di € 5.000,00≠ IVA 

esclusa, sono pienamente congrue sia sotto il profilo tecnico che quello economico; 

VERIFICATI - i dati per la richiesta del Documento di Regolarità Contributiva; 

 - la dichiarazione sulla tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge 136/2010; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

� di procedere all’Affidamento Diretto d’Acquisto, per il rinnovo del contratto di manutenzione e 

assistenza software ''INFOSCHOOL'' 2021 comprendente l’acquisizione dei pacchetti “Personale 2.0” 

e “Compensi & Fisco Web” all’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma;  

� di autorizzare la spesa complessiva € 5.000,00≠ IVA esclusa; 

o € 2.238,10≠ IVA esclusa da imputare all’aggregato A.3.1 tipo spesa 03/06/07 

o € 2.761,90≠ IVA esclusa da imputare all’aggregato A.2.1 tipo spesa 03/06/07 

� di evidenziare il CIG n. ZB02FDEC7A relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

� di nominare il Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31del 

DLgs 50/2016 aggiornato al DLgs 56/2017; 

� che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alessandro PUZZI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-01-14T11:01:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Alessandro Puzzi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




